PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.09.
	2011 г.
	№
	1774

О проведении Спартакиады «Школьная спортивная лига» среди общеобразовательных школ, спортивных клубов на базе общеобразовательных школ города на 2011-2012 учебный год
На основании календарного плана-сметы спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий и соревнований с участием спортсменов и команд г. Канска на 2011 год утвержденного постановлением администрации города Канска № 93 от 08.02.2011 г., в целях развития массовой физической культуры и спорта, пропаганды здорового образа жизни, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Отделу физической культуры, спорта и туризма администрации города Канска (Т.А. Бажина), МБУ ФОК «Текстильщик» (Л.И. Бакшеева), МКУ «Управление образования администрации города Канска» (А.П. Панов) организовать и провести соревнования в зачет Спартакиады «Школьная спортивная лига» среди общеобразовательных школ, спортивных клубов на базе общеобразовательных школ города на 2011-2012 учебный год.

     2. Утвердить положение о проведении Спартакиады «Школьная спортивная лига» среди общеобразовательных школ, спортивных клубов на базе общеобразовательных школ города на 2011-2012 учебный год (приложение № 1).

     3. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска В.П. Англицкой разместить данное постановление на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет.

     4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы города Канска по социальным вопросам Н.И. Князеву.

     5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска                  подписано                               А.Г. Сидельников
Приложение № 1 к постановлению

                                                                       администрации    города     Канска

                                                                       от    23.09.2011 г.   №   1774
Положение о проведении Спартакиады «Школьная спортивная лига» среди общеобразовательных школ, спортивных клубов на базе
общеобразовательных школ города на 2011-2012 учебный год.

I. Цели и задачи
Спартакиада проводится с целью повышения эффективности и расширения возможности спортивно-оздоровительной работы, формирования потребности к систематическим занятиям физической культурой и спортом, воспитания ценностных ориентаций на физическое и духовное совершенствование личности, воспитания моральных и волевых качеств.

II. Руководство проведением соревнований

Общее руководство по организации и проведению Спартакиады осуществляют Отдел физической культуры, спорта и туризма администрации города Канска и МКУ «Управление образования администрации города Канска», непосредственное руководство возлагается на главных судей Спартакиады (главный судья – Мутовин Н.П., главный секретарь – Юдина Т.А.) и судей по видам спорта.

III. Участники
Спартакиада проводится в два этапа:

1 этап – соревнования проводятся среди учащихся школ (5-6кл, 7-9кл, 10-11кл), для формирования команды ОУ;

2 этап – финальные среди команд 1996-1998 годов рождения, спортивных клубов города.

К участию в соревнованиях допускаются команды ОУ, спортивных клубов города, имеющие необходимую физическую и техническую подготовку и допуск врача к соревнованиям.

IV. Программа спартакиады
	№ п/п
	Вид спорта
	Сроки
	Состав

 команды

(зачет)

Ю           Д
	Возраст
	Условия проведения
	Место
	Подведение итогов
	Ответственный

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Л/а четырех борье «Шиповка юных»
	28.09. 2011г.
	9 человек независимо от пола
	1996-98
	по решению судейской коллегии
	стадион Текстильщик
	по сумме времени зачетных участников
	Харитонова Н.В.
Юдина Т.А.

	2
	Мини-футбол «Кожаный мяч»
	сентябрь 2011г.
	6

	1996-98
	по круговой системе
	Спартак Текстильщик
	по наиболь

шему кол-ву очков
	Никифоров И.А.
Зверева О.А.

	3
	Волейбол «Стремительный мяч»
	ноябрь 2011г.
	8
	8
	1996-98
	по решению ГСК

	по наиболь

шему кол-ву очков
	Змушко Д.В. Ефанова Е.Н.

	4
	Конькобежный спорт «Серебряные коньки»
	декабрь  2011г.
	3
	3
	1996-98
	по решению судейской коллегии
	стадион Текстильщик
	по наиболь

шему кол-ву очков
	Кочеткова Л.Г.
Сазаева Е.А.

	5
	Настольный теннис
	январь

2012г.
	3
	2
	1998 и младше
	игры одиночные из 3 партий до 2 побед
	Дом  Спорта
	по наиболь

шему кол-ву очков
	Мутовина А.Б.
Савинченко Т.Г.

	6
	Лыжные гонки «Быстрая лыжня»
	февраль 2012г.
	3
	3
	1996-98
	по решению судейской коллегии
	Роща ХБК
	по сумме времени зачетных участников
	Мутовин Н.П.
Пивнева Г.А.

	7
	Баскетбол «Оранжевый мяч»
	март

 2012г.
	8
	8
	1996-98
	по круговой системе

	по наиболь

шему кол-ву очков
	Кошман О.В.

Малышева Т.Г.

V. Подведение итогов
Итоги спартакиады подводятся по следующим  видам: л/а четырехборье «Шиповка юных», мини-футбол «Кожаный мяч», волейбол «Стремительный мяч» (мальчики, девочки), баскетбол «Оранжевый мяч» (мальчики, девочки),  конькобежный спорт «Серебряные коньки», настольный теннис, лыжные гонки «Быстрая лыжня».

В общем зачете итоги подводятся по таблице:

1 место – 30 очков                                    11 место – 17 очков

2 место – 27 очков                                    12 место – 16 очков

3 место – 25 очков                                    13 место – 15 очков

4 место – 24 очка                                      14 место – 14 очков

5 место – 23 очка                                      15 место – 13 очков

6 место – 22 очка                                      16 место – 12 очков

7 место – 21 очко                                      17 место – 11 очков

8 место – 20 очков                                    18 место – 10 очков

9 место – 19 очков                                    19 место – 9 очков

10 место – 18 очков                                  20 место – 8 очков

При равенстве очков первенство определяется по наибольшему количеству 1-х мест в зачетных видах.

VI. Награждение
Призеры соревнований в видах награждаются грамотами МКУ «Управление образования администрации города Канска» и вымпелами  Отдела физической культуры, спорта и туризма администрации города Канска. В общем зачете Спартакиады победители и призеры награждаются кубками и грамотами Отдела физической культуры, спорта и туризма администрации города Канска.

VII. Финансирование
     МКУ «Управление образования администрации города Канска» и МБУ ФОК «Текстильщик» несут финансовые расходы, связанные с проведением соревнованием и награждением победителей и призеров соревнований.
VIII. Заявки и судейство
Заявки оформленные согласно правил соревнований (с визой врача) на каждого участника, заверенные печатью коллектива и мед. учреждения подаются главным судьям на видах в день заседания судейской коллегии. Представители команд не явившиеся на судейскую коллегию к участию в соревнованиях не допускаются.  Судейство соревнований осуществляется учителями физической культуры согласно назначения.
Начальник отдела ФКСиТ               подписано                                  Т.А. Бажина